
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 1/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 130 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preâmbulo

Aos dezesseis dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às 14h00min (quatorze horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente

com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 018/2024, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 130/2024, modalidade

pregão presencial nº 017/2024, Registro de Preços nº 010/2024 menor preço global

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento da proposta de preços. *** A empresa LANA CARVALHO APOIO ADMINISTRATIVO

LTDA inscrita no CNPJ: 47.206.728/0001-38 não será credenciada por não ser do ramo dessa Licitação, em diligência a representante da empresa,

apresentou um atestado de capacidade técnica com indícios de adulteração, pois a empresa que consta como emissora do atestado se encontra

inapta desde 11/10/2018 conforme consulta no site da Receita Federal. *** A empresa GRAFICA VEREDAS LTDA inscrita no CNPJ:

32.879.576/0001-67 apresentou o envelope aberto, desta forma não sendo possível, credenciar a empresa 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI 19.288.485/0001-99 WYLLIAM CECÍLIO SILVA

PROFETA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 41.389.650/0001-58 ADRIANO BATISTA GOBBI

UNIVERSAL SERVICOS & SOLUCOES LTDA 20.616.131/0001-05 Sem representante

GRAFICA IGUAÇÚ LTDA 20.949.657/0001-07 JUBERTO CARLOS SANTANA

GRAWANDO COMERCIAL LTDA 25.698.473/0001-35 ALEXANDRE COSME FERRAZ

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI Classificado R$ 22.949,0000

4 PROFETA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA Classificado R$ 28.936,0000

3 GRAFICA IGUAÇÚ LTDA Classificado R$ 31.960,0000

2 GRAWANDO COMERCIAL LTDA Desclassificado R$ 34.446,8000

1 UNIVERSAL SERVICOS & SOLUCOES LTDA Desclassificado R$ 41.500,0000

(*)GRAWANDO COMERCIAL LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

(*)UNIVERSAL SERVICOS & SOLUCOES LTDA - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
16/07/2024 14:55:18 GRAFICA IGUAÇÚ LTDA R$ 0,0000

16/07/2024 14:55:23 PROFETA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA R$ 0,0000

16/07/2024 14:55:27 R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 2/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI R$ 22.949,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI Total R$ 0,00

Lote 1 - LOTE 01
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

9029

Ficha de atendimento

ambulatorial:

tamanho 15 x 21 cm 1 x 0, cor

em papel Offset, Bloco com

100 unidades. Conforme o

anexo 11.

Bloco 500,0000   0,00%  - 

136290

9024

Ficha de Registro de

atividades da equipe de

saúde.

1 via tamanho A4

210x297mm, 3x0 cores, Tinta

Preta, Verde Bandeira, Tinta

Azul Escala em Off Set 70g,

impressão frente e verso,

bloco contendo 100 folhas.

Conforme o modelo: Anexo

03

Bloco 1.000,0000   0,00%  - 

136290

9030

Ficha de Visita Domiciliar

ACS:

1 via tamanho A4

210x297mm Off Set 70g,

bloco contendo 100 folhas,

conforme o anexo 12.

Bloco 100,0000   0,00%  - 

136290

9025

Ficha Marcação de Consulta

1 via 21x11cm, 4x0 cores,

Tinta Preta, Verde Bandeira,

Tinta Azul Escala em Off Set

70g, Bloco com 100 unidades.

Conforme o anexo 05

Bloco 100,0000   0,00%  - 

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 3/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

9026

Laudo Médico de alto custo.

1 via tamanho A4

210x297mm, 3x0 cores, Tinta

Preta, Verde Bandeira, Tinta

Azul Escala em Off Set 70g,

bloco contendo 100 folhas,

conforme o anexo 8.

Bloco 100,0000   0,00%  - 

136290

9031

Laudo solicitação AIH

1 via tamanho A4

210x297mm, 3x0 cores, Tinta

Preta, Verde Bandeira, Tinta

Azul Escala em Off Set 70g,

bloco contendo 100 folhas,

conforme o anexo 13.

Bloco 100,0000   0,00%  - 

136290

9027

Notificação de Receita B,

tamanho 22 x 9,5 cm, 1 x 0,

cor Azul, papel off set 75g,

colado, bloco contendo 50

folhas (numeração sequencial

a ser definida pela secretaria

de saúde) e picote lateral.

Anexo 9

Bloco 40,0000   0,00%  - 

136290

5115

Pasta para exames

Tamanho 30cm de altura x

44cm de comprimento:

impressão 30cm de altura x

22 cm e o restante do

tamanho na cor branca.

Impressão colorida em três

cores, tinta branca, tinta azul

escala, tinta verde bandeira

feita em papel tríplex 275g,

conforme o anexo 7.

Unidade 4.000,0000   0,00%  - 

136290

9028

Planilha de Marcação de

Consultas e Exames:

1 via tamanho A4

210x297mm, 3x0 cores, Tinta

Preta, Verde Bandeira, Tinta

Azul Escala em Off Set 70g,

bloco contendo 100 folhas,

conforme o anexo 10.

Bloco 100,0000   0,00%  - 

136290

5110

Receituário de controle

especial com logomarca,

tamanho 15 x 21 cm, 1 x 0,

cor em papel Offset

apergaminhado 75g,

carbonado, colado, bloco

contendo 100 folhas.

conforme modelo: Anexo 02

Bloco 100,0000   0,00%  - 

136290

9023

Receituário - Papel Branco -

Impressão Colorida - Blocos

de 100 folhas Papel: Offset/

Apergaminhado 75gr,

carbonado. Tamanho: 15 x 21

cm Cores: 4x0 (Impresso

apenas Frente.), conforme

modelo: Anexo 01

Bloco 1.000,0000   0,00%  - 

136290

5112

Relatório de Viagem, frente,

bloco com 100 folhas,

tamanho: 19x 12,5cm,  Papel:

Offset/ Apergaminhado 75gr.

conforme modelo: Anexo 04

Bloco 100,0000   0,00%  - 

 Total Lote R$ 0,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 4/4

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

PIRANGA, 16 de Julho de 2024.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
MARCUS TOMAZ HELENO

Membro da CPL

____________________________________________________
R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI

WYLLIAM CECÍLIO SILVA

____________________________________________________
PROFETA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

ADRIANO BATISTA GOBBI

____________________________________________________
UNIVERSAL SERVICOS & SOLUCOES LTDA

Sem representante

____________________________________________________
GRAFICA IGUAÇÚ LTDA

JUBERTO CARLOS SANTANA

____________________________________________________
GRAWANDO COMERCIAL LTDA
ALEXANDRE COSME FERRAZ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

